SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N. 100, DE 28 DE AGOSTO DE 2013.

Faço pública a retificação do Edital N. 100/2013, publicado no DOU de 30/08/2013, na Seção 3,
páginas 100 a 110:

Na página 101, no item 2 – Quadro de Vagas, onde se lê:

Nº de
vagas

Campus/
Cidade

Depto/
Centro Área Cargo/

Classe/
Nível

Regime de
Trabalho Requisitos Taxa de

inscrição
Remuneração

1 Santa
Maria

Física/
CCNE

Ciências
Humanas/
Educação/

Ensino-
Aprendizagem

Professor
Adjunto A,

Nível 1

40 horas
semanais/
Dedicação
Exclusiva

Graduação em Física Licenciatura
e

Doutorado em Ensino de Física ou
Educação ou Ensino de Ciências ou

Educação para Ciências
ou Educação Científica e

Tecnológica.

R$ 200,00 R$ 8.049,77

Leia-se:

Nº de
vagas

Campus/
Cidade

Depto/
Centro Área Cargo/

Classe/
Nível

Regime de
Trabalho Requisitos Taxa de

inscrição
Remuneração

1 Santa
Maria

Física/
CCNE

Ciências
Humanas/
Educação/

Ensino-
Aprendizagem

Professor
Adjunto A,

Nível 1

40 horas
semanais/
Dedicação
Exclusiva

Graduação em Física Licenciatura
e

Doutorado em Ensino de Física ou
Educação ou Ensino de Ciências ou

Educação para a ciência
ou Educação Científica e

Tecnológica.

R$ 200,00 R$ 8.049,77

REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, aos dez dias do mês de setembro de 2013.

Felipe Martins Müller
Reitor